АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 августа 2019 г. № 0766 - па

с. Карпогоры

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001г. №137-ФЗ        «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьями 23, 39.38 - 39.43, 39.45 - 39.47, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрев предоставленные документы, сообщение о возможном установлении публичного сервитута от 05.04.2019, размещенное на официальном информационном Интернет сайте администрации МО «Пинежский район»  www.pinezhye.ru, на информационных щитах в границах д. Засурье, д. Осаново, опубликованное в Информационном бюллетене МО «Сурское», на основании заявления, Устава муниципального образования «Пинежский муниципальный район», администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемую схему границ публичного сервитута для размещения земельного участка на кадастровом плане территории в кадастровом квартале 29:14:030101, на часть земельного участка  с кадастровым номером 29:14:000000:6, расположенного по адресу: Архангельская область,  Пинежский район, ТОО «Городецкое», площадью 12 341 кв. м., для размещения объекта ВЛЗ-10 кВ.
2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства муниципальному унитарному предприятию «Карпогорская коммунальная электросеть» муниципального образования «Пинежский муниципальный район», ИНН 2919000120, юридический адрес: Россия, Архангельская область, Пинежский район, с. Карпогоры, ул. Победы, д. 26 на часть земельного участка с кадастровым номером 29:14:000000:6, площадью 12 341 кв.м., расположенную по адресу: Архангельская область,  Пинежский район, д. Шотова, для размещения ВЛЗ -10 кВ, сроком на 49 лет, согласно утвержденной настоящим постановлением схеме границ публичного сервитута для размещения ВЛЗ-10 кВ.
3. Муниципальному унитарному предприятию «Карпогорская коммунальная электросеть» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в установленном законом порядке обеспечить:
- заключение с правообладателями земельного участка с кадастровым номером 29:14:000000:6, по адресу: обл. Архангельская, р-н Пинежский, ТОО «Городецкое» соглашения об осуществлении публичного сервитута, предусматривающее размер платы за сервитут;
- осуществление публичного сервитута  после внесения сведения о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
- размещение ВЛЗ-10 кВ в границах зоны действия публичного сервитута;
- после прекращения действия публичного сервитута привести часть земельного участка с кадастровым номером 29:14:000000:6, обремененного публичным сервитутом в состояние, пригодное для его использования в соответствие с видом разрешенного использования.
4. КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»  организовать:
- размещение копии настоящего постановления на официальном информационном Интернет сайте администрации МО «Пинежский район»  www.pinezhye.ru;
- направление заявителю сведений о лицах, являющихся правообладателями земельного участка с кадастровым номером 29:14:000000:6, обремененного публичным сервитутом;
- направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение  Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.
5. Администрации МО «Пинежский район» обеспечить:
- опубликование настоящего постановления в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район»;
- направление заявителю копии настоящего постановления, сведений о лицах, являющихся правообладателями земельного участка.

Глава муниципального образования                                                А.С.Чечулин